

Сравнительная таблица редакций решения 33-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 30.11.2015 № 496 «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности, и экспертизе нормативных правовых актов муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Пункты 4.2, 4.3, 4.5, 4.6 Приложения 1 решения	
<p>4.2. Орган-разработчик составляет сводный отчет с учетом сводки предложений. <b>Для проведения публичных консультаций орган-разработчик передает органу, уполномоченному на подготовку заключения об оценке регулирующего воздействия, сводный отчет и проект МНПА.</b></p> <p>4.3. <b>Орган, уполномоченный на подготовку заключения об оценке регулирующего воздействия,</b> в течение 1 рабочего дня после получения документов, указанных в пункте 4.2 настоящего Порядка, размещает на официальном сайте Администрации города Симферополя Республики Крым уведомление о проведении публичных консультаций по обсуждению проекта МНПА и сводного отчета (далее - уведомление), проект МНПА и сводный отчет.</p> <p>4.5. <b>Орган, уполномоченный на подготовку заключения об оценке регулирующего воздействия,</b> обязан рассмотреть все предложения, поступившие в установленный в уведомлении срок.</p> <p>В случае поступления предложений <b>орган, уполномоченный на подготовку заключения об оценке регулирующего воздействия,</b> по результатам рассмотрения составляет сводку предложений по форме согласно Приложению 3 к настоящему Порядку. Сводка предложений подлежит размещению на официальном сайте Администрации</p>	<p>4.2. Орган-разработчик составляет сводный отчет с учетом сводки предложений.</p> <p>4.3. <b>Орган-разработчик проводит публичные консультации. С целью организации публичных консультаций, орган-разработчик после составления проекта МНПА и сводного отчета,</b> размещает на официальном сайте Администрации города Симферополя Республики Крым уведомление о проведении публичных консультаций по обсуждению проекта МНПА и сводного отчета (далее - уведомление), проект МНПА и сводный отчет.</p> <p>4.5. <b>Орган-разработчик</b> обязан рассмотреть все предложения, поступившие в установленный в уведомлении срок.</p> <p>В случае поступления предложений <b>орган-разработчик,</b> по результатам рассмотрения составляет сводку предложений по форме согласно Приложению 3 к настоящему Порядку. Сводка предложений подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Симферополя Республики Крым в течение 2 рабочих дней после окончания установленного срока проведения публичных консультаций.</p>

города Симферополя Республики Крым в течение 2 рабочих дней после окончания установленного срока проведения публичных консультаций.

4.6. По результатам публичных консультаций **орган, уполномоченный на подготовку заключения об оценке регулирующего воздействия, направляет органу-разработчику на доработку проект МНПА и сводный отчет.**

4.6. По результатам публичных консультаций, **орган-разработчик принимает решение о доработке проекта МНПА.**

Начальник МКУ Департамент развития  
экономического потенциала территории  
и муниципального заказа Администрации  
города Симферополя Республики Крым

О.Р. Чубко